se ibi fuisse ubi post depositionem nihil aliud concessit nisi curam cibarum

fratrum & operarum & laboratorum domus . Postea producti sunt testes

Albertus de Candiana & Ugo de Sigo qui juravere se ibi fuisse infra men

F SCII)
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sem Junii & Julii ubi Paganinus prefatam investituram aquisierat , nec po

stea stetit in Monasterio nisi usque ad sanctum 3 Sanéti : Michaelis.

.\ M. C. xxxvi. india. xv. . • •••

Ego Heinricus Notarius rogatus ab avocato & Vassallis prout audivi

& percepi scripsi …

D O C U M E N T U M XXXVI.

- -• . - Anno I I36, 4. Martii.

Ex Archivio Congr. Parochorum Civitatis Patavinæ.

In nomine Domini dei eterni . Anno ejusdem nativitatis M. C. XXXVI.

quarto die intrante Marcio , indictione XIII. Sacerdotibus , & Clericis Pa

duane civitatis in congregatione ad honorem dei , & omnium san&orum

convocatis. Ego Machonia Guilielmi Aribonis olim filia que professa sum

lege vivere Romana , presens presentibus; quisquis in san&is & venerabi

libus locis seu conciliis ( &c. ). Ideoque ego que supra Machonia predi&te

congregationi dono & offero peciolas tres de terra aratoria juris mei quas

habere & possidere visa sum in finibus civitatis Padue. Prima pecia est in

Fossa de Lino per mensuram justam per longum pertice lx. per transversum

ab uno capite pertice X. & alio capite pertice XI. coheret ab uno latere

uxor Sardi , ab alio latere via publica, ab utroque capite possidet Jordanus

de Carraria. Secunda pecia non longe ab ea , per longum pertice x111. per

transversum ab uno capite pertice XVII. ab alio capite pertice XVI. cohe

ret ei ab uno capite Patavinus de Marmoseto, ab alio capite Regensius,

ab uno latere Albericus Coceo, ab alio latere Prudencia uxor Bernardi de

Bellone. Tercie pecie coheret, coherentie sunt inferius. est autem per lon

gum pertice XXIIII. per transversum ab uno capite pertice XVI. ab alio

capite pertice Coheret ei ab uno latere filii Ade de Bernar

do, ab alio latere Albertus de Guizemano Judice, ab uno capite Domini

cus Vitulus, ab alio capite via publica percurrente : sive ibique sunt alie

coherencie. Quam autem supradiétam donationem seu offersionem qualiter

legitur in integrum, juris mei superius diétam prediéte Congregationi dono

& offero ac per presentem cartulam donationis seu offersionis in eam ad

• - 'ha
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habendum confirmo ; faciendum exinde Sacerdotes & clerici ipsius congre

gationis pro anima mea , & viri ; mei Johannis & filioli mei mercede de

quidquid voluerint sine omni mea , & heredum meorum contradi&ione. &

quidem spondeo , S

A&um in domo ejusdem feliciter.

Signum manuum x X supradicte Machonie- qui hanc cartulam dona

cionis seu offersionis fieri rogavit, ut supra. .

Rogati sunt testes Vivianus delacalderia. Furtunatus scaldabrina , Li- •

tulfus , stephanus de Mauro, Manfredus de Amizo &c.

Ego Ugo causidicus atque nQtarius hanc cartam scripsi.

D O C U M E N T U M XXXVII.

1 136. \ 14. Aug.

Ex Autogr. Tabularii Capit. Patavini .

In noe Domini nostri Jesu Christi Anno ejufdem Millo. Cent•. trige

simo sexto die quarto decimo mensis augusti indicione quartadecima in ci

vitate Ferrarie. Breve recordationis transaccionis securitatis atque firmitatis

causa memorie pro futuris temporibus qualiter in presentia & testimonio

bonorum hominum quorum nomina hoc subter leguntur domnus Placitus

dei gratia Venerabilis Abbas Monasterii S. Petri siti juxta urbem mutinam

investivit Domnum Georgium Abbatem S. Michaelis de loco Candiana de

hoc quod suo prefato monasterio pertinet, de Ecclesia S. Michaelis de Can

diana & de suis bonis & super hec de quadraginta jugeribus terre , reja

cent in finibus Candiane eo videlicet pa&o ut predi&us Georgius Abbas &

ejus successores sive Monachi si quando Abbas defuerit in perpetuum &

annualiter persolvant quadraginta solidos denariorum lucensium bonos &

expendibiles quales pro tempore cucurrerint predi&o Domno Placito Ab

bati vel ejus successoribus aut illorum misso in Dominica Lazari aut in

secunda feria in loco qui dicitur Castro Teudaldi de urbe Ferrarie apud

Ecclesiam S. Johannis: & dum Abbas aliquo modo defecerit ille qui sub

stituetur infra annum postquam ordinatus fuerit veniat Mutinam in pre

fato Monasterio S. Petri & ibi prefatam investituram accipiet gratis & ab
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sque ulla datione vel premio ab abbate qui ibi pro tempore fuerit: & si

domanus Placitus , vel ejus successor illuc advenerit alico casu ut dominus

suscipiatur. Nuncius quoque ejus suscipiatur. Et similiter Domnus Placi

tus Mutinensis abbas compromisit & obligavit se & successores suos

quod in Monasterio Candianensi dominium vel regimen aliquod non de

bet exercere nec prefatum Abbatem Georgium vel successores suos seu mo

nachos aliquo modo debeat vexare vel calumniam inferre : set in pace &

quiete & libertate dimittere & ut in perpetuum secundum prefatam inve

stituram possideant. Ita tamen ut constitutum censum redant. Si qua vero

pars eorum omnium que compromissa sunt non observarit, sit composita

alteri parti que observaverit nomine pene centum libras denariorum veronen

sium : & soluta pena hec cartula promissionis securitatis transaétionis, firma

& stabilis permaneat. Hec quidem pena per stipulationem inter partes co

nexa est .

al. m. £ Ego Placitus indignus Abbas manu mea subscripsi.

al. m. £8 Ego Georgius indignus Abbas Candianensis manu mea sub

scripsi •

al. m. * Ego Frater Paulus manu mea subscripsi.

Ego Torengus Archidiaconus missus a Dno Bellino Paduano Episcopo

pro hac causa finienda presentem cartulam laudavi & subscripsi.

Ad hoc quidem fuerunt testes Petrus cantabore , Dominicus del Canto.

re, Rainfredus de Porto , Johann. dc Margarita, Rigizo Ferariensis, Alber

tus de Qandiana, Ugo ejus filius , Articlinus, Johann. de presbitero Domi

nico, Ubertus nepos Cononis Johann. Trevisanus, hi sunt testes Candiane.

Raimundus de S. Petro , Livizano , Gambalonga sunt mutinenses testes.

Lanfrancus de Nonantula fuerunt testes. Unde due cartule sub uno tenore

scripte sunt.

Ego Rodulphus divino nutu Ferrariensis notarius hanc cartulam con

scripsi complevi & absolvi •
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ID O C U M E N T U M XXXVIII.

1136. 31. Aug. - …

Ex Aut. Tab. Capit. Patav.

In Nomine Domini Dei Eterni. Anno ab incarnacione Domini nostri

Jeshu Christi Millo. C. XXXVI. secundo Kal. Augusti. Indi&. XIIII. Ec

clesie S. Maria de Civitate Padua. Ego Oste qui professus sum vivere le

ge Romana offertor & donator ipsius Ecclesie presens presentibus dixi –

Ideoque qui supra ego Oste trado in manu de Viviano Archipresbitero in

vice Ecclesie S. Marie nominative due pecie de terra quam ego abere &

possidere viso sum in civitate Padua & in ejus finibus. Prima pecia de

terra que jacet in civitate Padua & non longe a Domo coheret ~ A&um

in Padua feliciter.

Signum x manus de jam di&o Oste qui hanc cartulam offersionis

fieri rogavit.

Signum x X x manuum Oto de Buzarella, Cono de la porta , Gai*

nardo frater ejus Martino Tavernatho Joh. bono, Callegarius •

Maifredus filius de Liupo, Gracfano- testes.

Ego Cono domini regis notarius scriptor hujus cartule offersionis po

stradita complevi -,

D O C U M E N T U M XXXIX.

1 1 37. 1. Maji.

Ex Autographo Tabularii S. Stephani Patav.

In Christi nomine. Placuit atque convenit inter Domna Iza dei gra

cia abbatissa & monacha de Ecclesia & monasterio S. Stephani quod est

constru&us foris civitatis Padue juxta ponte & flumesello in Ruthena nec

non & inter Ugonem quondam Zorzo & Aldigunda jugales ut in dei no

mi

46

mine debeat dare sicut a presenti dedit jam dicta Domna Iza abbatissa

predictis jugalibus suisque heredibus ad fictum censum redendum libellario

nomine usque ad annos viginti & novem expletis & renovandum pro omni

vigesimo nono anno cum datione & premio & hoc debet esse solidos de

cem de denarios bonos veronenses . hoc est pecia una de terra casaliva ad

casa elevandum que est jus de suprascripta Ecclesia & monasterio & jacet

prope Ecclesiam & jam dicto monasterio juxta Sancti Laurentii & est per

mensuram - & persolvere exinde debet per singulos annos in festivitate

S. Stephani denarios viginti quatuor de verona & amissere uno spalla una

de porco & fucacia una de furmento dato & consignato - componat par

parti S argenti - de verona solid. XX. & novem -,

Unde iste libellus tali tenore scriptus est anno ab incarnacione eſus

Millo C. XXXVII Kal. Madii indicione XV. Rogati sunt testes Amabili

de Roco, Arpo & Trastino germanis & filii quondam Justino, Albertus

de Tumba, Joh. , Adam.

al m. ºf Ego Iza dei gracia abbatissa manus mee subscripsi.

al m. º Ego Cunizza Monacha manu mea subscripsi.

»i Ego Cesaria m. m. ss.

ºf Ego Uxla manus mea ss.

º Ego Serena man. ss.

ºf Ego Brigida m. m. ss.

ºf Ego Ysabella m. m. ss.

º Ego Villana manus mee subscripsi.

ºf Ego Tarsia m. m. ss.

Ego Ginamus Notarius sacri palacii rogatus scriptor huc libellum po

straditum complevi & scripsi.
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ID O C U M E N T U M XL.

An. 1 137. 25. Maij.

Ex Tabulario Majoris Ecclesiæ Patavinae.

In C. N. Anno ejusdem incarnacionis 1 137 , septimo die exeunte men

se madii , indi&tione XlI. Placuit atque convenit inter Domnum Vivianum

Dei gratia Archipresbiterum Ecclesiæ S. M. de civitate Padua & Torengum

Diaconum & Alexandrum Presbiterum, & Lemizonem Presbiterum per alio

rum confratrum suorum consensum nec non & inter martinum & Gretam

jugales , & Johannem Buffonem & Atillam jugales habitatores in Villa de

Capite Vico ut in Dei nomine debeat dare sicut a presenti dederunt pre

di&i Canonici eisdem jugalibus ad fiétum censum redendum libellario no

mine usque in perpetuum , hoc est petia una de terra arratoria juris predi

&te ecclesiæ quem habere & possidere visi sunt infra comitatum Tarvisia

num & in fine de villa Capite Vici seu in loco & fundo Puzole : coheret

ei de uno latere Arzer de Frasene, ex alio latere jus ipsius ecclesie ; qui

dem ex uno capite Ugolinus ex alio capite consortes.

Et persolvere exinde debent omni anno in fcstivitate S. Martini tri

bus diebus ante vel tribus postea solidos sex veronensium in civitate Paduæ

ad domnum Archipresbiterum suisque successoribus aut suo misso. Stetit at

que convenit inter eos quod locatores non debent jus suum alicui dare ul

lo modo & conduétores similiter nisi inter se: quia si decesserint sine he

redibus ad partem ipsius ecclesie expedite redire debet prefata petia de ter

ra — componat pars parti fidem servanti solidos XX. & novem Vero

1nC nS€S .

Signum manus supras. Canonicorum &c. Rogati testes &c.

Hanc scripsi cartam firmatam testibus Adam

Qua stat contra&us 5 ceu vidi , sumque rogatus.

DO
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D O C U M E N T U M XLI.

I 137. 27. Maji.

Ex Autogr. Tabularii Capituli Patavini.

Cum in dei nomine infra finem Sacisicam in villa Plebis sub laubia

sanéti Martini in judicio residebat domnus Bellinus Dei gracia Paduanus

Episcopus ad singulorum hominum justiciam faciendam ac deliberandas con

tentiones ; residentibus cum eo Johannes de Thato Johannes de Allo, & Jo

nas judices una cum Uberto de Fontaniva advocatore ipsius episcopi ; ades

sentoue cum eo Ugo, Maifredus , Faletrus, Enricus, Bernardus, Adam de

Saco causidici, S& Arnaldus Russo de Valmarana, Vitalianus , Ungarelus ,

Lemizo de Aicha Johan. Bonus de Araizo, Valdinus Petri Judicis, Nivel

linus, Aldericus de Sacco, Petrus de Eta, Petrus de Roza, Petrus de Wi

do, Wecili de Roperto, Petrus Erizie, Maifredus de Aitingo, Albericus de

Curte, Frugerius, Girardinus, Fulco, Dominicus, Nicolaus Litefredi Johan.

de la Tumba , Dominicus Tarino, Rainaldus & Nicolaus de serra & reli

qui plures. Ibique in eorum presencia veniens Archipresbiter Vivianus de

Canonica S. Marie Pataviensis Ecclesie una cum Turingo Archidiacono &

Presbiter alexander & Presbiter Lemizo una cum Enrico causidico advoca

to suo retulerunt & ceperunt dicere & postulare. Mercedem petimus vobis

Domne Belline Episcope ut propter Deum & anime Domini Imperatoris ac

vestra mercede nobis nostre que canonice sanéte marie justiciam faciatis de

Joanne bono de Andrea de Secundo qui nobis injuste ac violenter tenet

manso duos de terra cum omnibus suis juris ac pertinentiis que jacent in

campolongo de Letulo & in ejus finibus ac territoriis quorum unus fuit re

ctus &c. Cum Dominus Episcopus taliter audivit postulationem tunc fecit

vocare predictum Johann. Bonum pro tribus diebus ut ad placitum veni

ret, & exinde justiciam faceret . Ipse autem nec venit neque justiciam fe

cit. Un de petimus vobis domne Belline Episcope propter Deum & anime

Domini Imperatoris ac vestra mercede nos nostroque Canonice Sanctae Ma

rie de supradićtis Mansis duobus investiatis ad salvam querelam. Et in pos

sessionem nos nostreque Canonice S. Marie mittatis. Tunc ibi locum per

judicum consilium & per fustem quem in sua tenebat manu jam dictus

Episcopus investivit prefatum Archipresbiterum, Turingo Archidiaconum, S.

Su -
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suprascripti presbiteri , & Enricum advocato suo ad salvam querelam & de

dit eis possessionem de ipsis mansis duobus ; & insuper jam di&us Episco

pus misit bannum domni Imperatoris in centum libras auri super jam di

&tos Canonicos & super ipsis mansis duobus , & super omnibus locis quos

habent infra finem Sacisicam ut nullus quislibet homo prediêtos Canonicos

sueque canonice de supradiétis mansis duobus disvestire molestare vel inquie

tare audeat sine legali judicio ; qui vero fecerit prediétas centum auri li

bras se compositurus agnoscat medietatem parti publice medietatem supra

scriptis Canonicis suisque Successoribus. Finita est causa & anc noticiam pro

securitate domnus Episcopus & judices qui cum eo erant , fieri admonue

runt. Anno Dominice incarnacionis Millesimo Centesimo XXXVII. sexto

Kal. Junii indi&t. XV.

Quidem & ego Henricus Notarius ex Episcopi jussione & judicum ad

monitione hanc noticiam scripsi.

D o C U M E N T U M XLII.

1 1 38. 2. Maii.

Ex Archivio Majoris Ecclesiæ Patavii.

In Christi nomine. Placuit atque convenit inter Vivianum Archipres.

biterum , & Ubertum , Nicolaum presbiteri , & Turrengum , & Albertinum

diaconi, & Grimaldum Subdiaconum canonici ecclesie San&te Marie, per

consensum aliorum confratrum , nec non inter Albertum & Bellunem , &

Marcum presbiterum nepos eorum , ut in dei nomine debeat dare, sicut a

presenti dederunt prenominati canonici eisdem prenominatis condu&oribus

suisque heredibus affi&um censum redendum libellario nomine usque ad XX.

& novem annos , hoc est pecia una de terra , cum casa & curte & ortum

insimul se tenente jus ecclesie sanête Marie que esse videtur in civitate

Padua, & in locum ubi dicitur Turlonga.

Omissis.

Ego Cono domni regis notarius.

•
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D O C U M E N T U M XLIII,

I 138. 13. Maij.

Ex Autograph. Tabularii Capitul. Patavini

Breve recordationis ad futuram memoriam inter canonicos Sanéte Ma

rie Paduane Ecclesiae nec non inter Uchezonem de Baone de lite quam ha